
Odbahnění a rekonstrukce retenční nádrže Nebušice je před
dokončením
 
V březnu 2015 zahájil odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy odbahnění retenční nádrže, Po dokončení odbahnění projde
nádrž Nebušice kompletní rekonstrukcí, v rámci které se opraví bezpečnostní přeliv a odstraní se původní gabionové opevnění. Toto
poškozené opevnění nahradí balvanitá rovnanina přírodního vzhledu. Celou akci zakončí výsadby stromů v západní části nádrže.
Veškeré práci budou dokončeny do konce června 2016, kdy bude nádrž opět napuštěna a k dispozici jak vodním živočichům, tak i
všem návštěvníkům této lokality.
 
 
Retenční nádrž Nebušice se nachází v úzkém údolí Nebušického potoka v severozápadní
části Prahy. Nádrž nyní slouží zejména k předčištění dešťových vod, které jsou do ní
svedeny z nedalekého areálu rodinných domků a k zmírnění povodňových průtoků. Do roku
2016 nádrž fungovala také jako třetí stupeň čištění pro čistírnu odpadních vod v Nebušicích.
V průběhu roku 2016 však bude čistírna v Nebušicích zrušena a veškeré odpadní vody se
svedou do Ústřední čistírny odpadních vod. Do nádrže tak bude přitékat pouze dešťová voda
a voda z pramenů. 
  
Odbahnění a stavební práce provádí příspěvková organizace Lesy hl. m. Prahy. 
  
 Další informace a fotografické přílohy na stránkách Pražská příroda  
  
  

Strana 1 z 1

http://www.lesypraha.cz
http://www.praha-priroda.cz/aktuality/?id=45

